
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Produkce a obchod s ropou v Rusku

Student Bulat Aytmukhametov

Vedoucí práce Ing. Zbyněk Kuna, Ph.D.

Pracoviště Katedra ekonomiky

Oponent Ing. Pavel Kotyza, Ph.D.

Formulace cílů práce a metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 14. 5. 2018
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Práce se zdá, že neodpovídá šabloně, hlavně z hlediska formátování textu.

Metodika práce je velice obecná. Nevyplívá z ní, jakým způsobem student práci vypracoval.

První část literární rešerše (kap. 3) neodpovídá standardům tohoto typu práce vedených na ČZU v Praze.

Mnohé informace v textu nejsou právně odcitovány (jedná se hlavně o kapitolu 4)

Celá práce má formu literární rešerše, není jasné, jaká je vlastní přidaná hodnota práce a co je vlastní práce studenta.
I tak zásadní informace, jako podíl průmyslu na příjmech země (viz cíle) je pouze převzat. Informace o obchodních
vazbách taktéž vycházejí z ročenek Ruské federace a není jasné, jak s informacemi z ročenek autor naložil, zda provedl
vlastní analýzu ...

Formát finálních referencí (seznamu literatury) nesplňuje ani elementární zásady, i když v textu jsou citace správně
uváděny.

I s ohledem na nejasnos s vlastní přidanou hodnotou hodno m práci jako dobrou, ovšem očekávám, že moje připo-
mínky budou u obhajoby vysvětleny. V opačném případě bych navrhoval, aby byla práce upravena, aby lépe vyhovo-
vala standardům ČZU.

Otázky k obhajobě:

Jaká je závislost Ruské federace na financích pocházejících z těžby, zpracování ropy a vývozu? (ideálně vyjádřeno jako
podíl zdrojů na rozpočtu federace). V textu je tato hodnota spojena s plynem, ale plynem se práce nezabývá.

Jak se tento podíl vyvíjí v čase (např. za posledních 5 let?)

Jak nakládá RF se zdroji, které plynou z ropného průmyslu? Investuje/Uchovává tyto prostředky nějakým podobným
způsobem, jako to činní např. Norsko?

Jaké jsou vyhlídky ruského ropného průmyslu do budoucna?

V médiích byla uvedena zpráva, že provoz ropovodu družba by mohl být v budoucnu omezen. Existují plány na jeho
nahrazení? Jaké jsou mo vace k tomuto kroku?

Datum 14. 5. 2018
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol


